
COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

Comunicata ai Capigruppo Consiliari

il   Nr. Prot.14/04/2018

PROVINCIA DI CREMONA

CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV. GIANCARLO 
ROSA DEL FORO DI CREMONA PER RAPPRESENTARE IL COMUNE NELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE RELATIVA ALLA DITTA BINI FERNANDO SPA DI 
SCANDOLARA RAVARA.

 20 Nr. Progr.

09/04/2018Data

 7Seduta Nr.

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno NOVE del mese di APRILE alle ore 19:00 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cod. Materia: 019092Cod. Ente :

Cognome e Nome Carica Presente

Rivaroli Velleda SINDACO Presente

Avanzini Silvia VICE-SINDACO Presente

Magni Gianmario ASSESSORE Presente

TOTALE Assenti 3TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il Segretario Comunale del Comune, Dott. Cacioppo Andrea

In qualità di Sindaco, Rivaroli Velleda assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara 
aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

1Pagina



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  20 DEL 09/04/2018 

 

OGGETTO: 
CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV.  GIANCARLO 

ROSA DEL FORO DI CREMONA PER RAPPRESENTARE IL COMUN E NELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE RELATIVA ALLA DITTA BINI FERN ANDO SPA DI 

SCANDOLARA RAVARA. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO  che si è ritenuto necessario rappresentare il Comune nella procedura concorsuale 
relativa alla Ditta Bini Fernando S.P.A. di Scandolara Ravara in liquidazione, al fine di acquisire 
tutte le informazioni  e gli elementi necessari per il recupero del relativo credito, essendo la Ditta 
debitrice a vario titolo nei confronti del Comune di Scandolara Ravara; 
 
ATTESO che la suddetta attività di recupero si è presentata delicata e pertanto richiede conoscenze 
giuridiche specifiche nell'ambito del processo esecutivo; 
  
PRESO ATTO che per assolvere alle incombenze derivanti dalla procedura concorsuale si è reso 
necessario nominare un difensore di fiducia, non avendo l'Ente a disposizione figure professionali 
specifiche; 
  
CONSTATATA la disponibilità dell'Avv. Rosa Giancarlo del Foro di Cremona a rappresentare e 
difendere il Comune di Scandolara Ravara proponendo un onorario di € 3.348,68 (Cassa Avvocati 
al 4% + i.V.A. al 22% compresi); 
  
EVIDENZIATO che in relazione al predetto incarico si procede con affidamento diretto, attesa 
l'urgenza di esercitare l'azione di recupero del credito e il valore dell'affidamento inferiore alla 
soglia dei 40.000,00 € di cui all'art. 36, Comma 2, lett. a, del D.Lgs. 50/2016 e delle linee guida 
ANAC; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO lo statuto comunale; 
  
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del Segretario Comunale ai sensi dell'art. 49. Comma 1, 
D. Lgs. n. 267/2000; 
  
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, Comma 1, D. Lgs. n. 
267/2000; 
  
CON VOTI favorevoli all’unanimità dei presenti, espressi nei modi e nelle forme di legge 
  

D E L I B E R A 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  20 DEL 09/04/2018 

 

1) DI CONFERIRE apposito incarico di assistenza legale all'Avv. Rosa Giancarlo del Foro di 
Cremona, per quanto in premessa evidenziato e motivato; 
 
2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a prestazione avvenuta la somma di € 3.348,68 
(comprensiva di Cassa Avvocati al 4% e I.V.A. al 22%) all'Avv. Rosa Giancarlo del Foro di 
Cremona; 
 
3) DI IMPUTARE la somma di € 3.348,68 al Cap. 1835/195/2018 Tit. 1, Miss. 1, Progr. 11, Cod. 
U.1.03.02.10.001 del Bilancio di Previsione 2018, dotato della necessaria disponibilità; 
 
4) DI ATTRIBUIRE  alla prestazione del servizio sopra indicato il seguente CIG: Z2B2327486; 
 
5) DI DARE ATTO  che la presente deliberazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità legale, 
per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on line, nel sito web istituzionale, del Comune di 
Scandolara Ravara, accessibile al pubblico, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 2009, n. 69;  
 
6) DI DICHIARARE , con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 



COMUNE DI SCANDOLARA RAVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI CREMONA

Ufficio SegreteriaUfficio:

OGGETTO

CONFERIMENTO INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV. GIANCARLO ROSA DEL FORO DI CREMONA 
PER RAPPRESENTARE IL COMUNE NELLA PROCEDURA CONCORSUALE RELATIVA ALLA DITTA BINI 
FERNANDO SPA DI SCANDOLARA RAVARA.

Del 09/04/2018Numero  20

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Data 09/04/2018 Il Responsabile Del Servizio

F.to Dott. Cacioppo Andrea

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DI 

RAGIONERIA

F.to Rag. Cerri Rossana

Il Responsabile Servizio Finanziario09/04/2018Data



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 20 DEL 09/04/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to  Rivaroli Velleda F.to Dott. Cacioppo Andrea

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli 
atti d'ufficio;

Visto lo statuto comunale,
ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel 
sito web istituzionale di questo Comune  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69) ed è stata compresa nell'elenco protocollato con n. 859/2018, in data odierna, delle 
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000).

Dalla residenza comunale, lì 14/04/2018

F.to Dott. Cacioppo Andrea

Il Segretario Comunale

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, del 

Dalla residenza comunale, lì 24/04/2018

F.to dott. Cacioppo Andrea

Il Segretario Comunale

Attesto che la presente è conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Dott. Cacioppo Andrea

Data: 14/04/2018


